m pi . AOOUSPSI

. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0006155. 01- 08-2024. h. 16: 32

VISTA
VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

PRESO ATTO

.\,%ﬁ/f/}}/é?ﬂf f/f// ;ﬂ//lﬁ/}{/ﬁb'i’//ﬂ/ e K/P/ .\,///é?/zf/o

%ymm%wémﬁfm

%f?ﬂ

IL DIRIGENTE
la Legge 104/92 e la normativa connessa;

la comunicazione della Direzione Generale dell’ Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana
del 5 aprile 2024, che attribuisce alla provincia di Siena un organico di diritto per il sostegno
di n. 457 posti e di n. 25 posti di potenziamento;

la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. n.
AOODRTOB8510 del 12 giugno 2024 con la quale venivano richiesti gli aggiornamenti dei
fabbisogni degli alunni con disabilita, relativi all’organico di sostegno a. s. 2024/2025;

la nota di questo Ufficio prot. n. 4758 del 14 giugno 2024 relativa alla gestione degli alunni
con certificazione L.104/92 nella piattaforma PGO;

che, a seguito dell’inserimento dei fabbisogni richiesti nello spazio web regionale da parte
delle istituzioni scolastiche e alla successiva validazione da parte di questo Ufficio, gli
alunni in situazione di disabilita nelle scuole della provincia di Siena risultano essere
attualmente n. 1430, di cui n. 78 nella scuola dell’infanzia, n. 434 nella scuola primaria, n.
358 nella scuola secondaria di | grado e n. 560 nella scuola secondaria di 1l grado;

del Decreto Direttoriale dell’USR per la Toscana prot. n. AOODRTO 642 del 29 luglio
2024, con cui si assegnano all’Ufficio di Ambito Territoriale della provincia di Siena
ulteriori n. 549 posti di sostegno rispetto all’organico di diritto;

DECRETA

per I’anno scolastico 2024/2025, 1’organico di fatto per le attivita di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni
ordine e grado della provincia di Siena corrisponde a 1031 posti cosi suddivisi:

Scuola dell’infanzia
Scuola primaria
Scuola sec. di 1° grado
Scuola sec. di 2° grado

n. 70 posti

n. 346 posti di cui n. 8 posti di potenziamento
n. 257 posti di cui n. 9 di potenziamento

n. 358 posti di cui n. 8 di potenziamento

La distribuzione dei suddetti posti alle singole Istituzioni scolastiche risulta dalle n. 5 tabelle allegate che fanno parte

integrante del decreto.

Siena, data del protocollo

z

IL DIRIGENTE
Renata MENTASTI

KAEW@_I}%J @'I%’Wgﬁgergﬁdel c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse
C=IT

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Responsabile del procedimento:
Renata Mentasti

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it
tel. n.: + 39 0577-253237

Piazza Matteotti 30 — 53100 Siena Referente:
Tel. +39 0577253001 Bonelli Roberta
e-mail: PEO usp.si@istruzione.it e-mail:
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it roberta.bonelli4@istruzione.it

Web: http://www.uspsiena.it


mailto:usp.si@istruzione.it
mailto:uspsi@postacert.istruzione.it
http://www.uspsiena.it/
mailto:roberta.bonelli4@istruzione.it

		2024-08-01T13:28:18+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-08-01T16:32:29+0200
	protocollo




